
6 KISTELEK ÉS MÓRAHALOM TÉRSÉGE 2010 . NOVEMBER 17., SZERDA 

KISTELEKI kistérség: 
Baks, Balástya, Csengele, Kistelek, 
Ópusztaszer, Pusztaszer 

MÓRAHALMI kistérség: 
Ásotthalom, Bordány. Forráskút, 
Mórahalom, Öttömös, Pusztamérges, 
Rúzsa, Üllés, Zákányszék 

HÍREK 

Rockopera 
FORRÁSKÚT. Koller Zsolt Ve-
zérlő útjaink című kétrészes 
rockoperáját mutatják be no-
vember 27-én, szombaton 18 
órakor a jerney János Művelő-
dési Házban. A belépő 300 fo-
rint, a darabról bővebb infor-
mációt a www.kollerzsolt.hu 
oldalon lehet olvasni. 

Cukorbetegklub 
ÜLLÉS. A cukorbetegek klub-
jába várják az érintetteket ma 
17 órától a Napos piac épüle-
tébe. A találkozón az érdeklő-
dők közös problémáikat be-
szélik meg, diétás ételeket ké-
szítenek és fogyasztanak el. 

Böllérnap bállal 
ZÁKÁNYSZÉK. Kilencedszer 
szervez böllérnapot a település. 
Szombaton 6 óra 30 perckor 
nyitja meg a rendezvényt Ma-
tuszka Antal polgármester a 
művelődési ház udvarán. A reg-
geli 9 órakor kezdődik, jegy 500 
forintért a helyszínen vásárolha-
tó. 11-től zsűrizik a kalácssütő 
verseny résztvevőinek produk-
tumait. 18 órától bált rendeznek 
a sportcsarnokban vacsorával, 
élő zenével. Jegyeket a Lengyel 
téri butikban lehet elővételben 
vásárolni, felnőtteknek 2000, 
gyermekeknek 1500 forint a be-
lépő. A tombolafelajánlásokat a 
Teleházban fogadják. 

Magyar Lászlóra 
emlékeznek 
ÖTTÖMÖS. A Magyar László 
iskola péntek délelőtt 11 óra-
kor az iskola névadója, a vi-
lághírű földrajzi felfedező em-
léknapját tartja a művelődési 
házban. A polgármesteri kö-
szöntő után a helyi oktatási 
intézmények ünnepi műsora 
kezdődik, majd Kubassek Já-
nos, a Magyar Földrajzi Múze-
um igazgatója tart előadást 
Keresztül-kasul Afrikán cím-
mel. A nap koszorúzással zá-
rul a Magyar László Emlék-
parkban, és kiállítás nyílik Do-
monkos István szegedi festő-
művész munkáiból. 

Virág és aranybarack 
RÚZSA. Hetedszer rendezett 
virágbált az önkormányzat, 
hogy ünnepélyesen adhassa át 
a Rúzsa legvirágosabb háza cí-
met. Az öttagú bírálóbizottság 
döntése alapján az első díjat 
Csányi Imre és neje, a másodi-
kat Rácz Zoltánné, a harmadikat 
Selymes Imre és neje kapta. 
Különdíjban részesült Ábrahám 
Zoltán és Tanács Edina háza. 
Egy másik díjat is átadtak a bá-
lon Bertalan Ferenc javaslatára: 
a közösségért legaktívabban 
dolgozók munkáját az Arany 
őszibarack díjjal ismerték el. 
Ilyet kapott Nógrádi Zoltán or-
szággyűlési képviselő, Majoros-
né Baráth Márta drámapedagó-
gus, Márkus Imre, Selymes La-
jos, valamint Szűcs Béla. 

Sri Lankáról is rendeltek 
Máté Bence albumából 
A kezdetekről, kulisszatitkok-
ról, izgalmas élményekről ír el-
ső könyvében Máté Bence vi-
lághírű pusztaszeri természet-
fotós. Képei által többek kö-
zött Costa Rica, Finnország, Te-
xas és Svédország állatvilágát 
ismerhetjük meg. 

PUSZTASZER 
BOBKÓ ANNA 

Megjelent Máté Bence első ki-
adványa, Láthatatlanul cím-
mel. A világhírű pusztaszeri 
természetfotós albumának 
ajánlójában a szintén világhí-
rű Mark Carwardine, a BBC 
zoológusa a következőket írja: 
„A világon sok fiatal termé-
szetfotós él, de kevés oly te-
hetséges, innovatív és őszin-
tén elhivatott, mint Máté Ben-
ce. (...) Bence fotói rendre ki-
tűnnek a tömegből, sőt az 
évek során több díjat nyert ve-
lük, mint bárki más. Nem vé-
letlen, hiszen az 1985-ben szü-
letett fotós már 20 éves kora 
előtt olyan, csak rá jellemző 
stílust alakított ki, amelyre 
van, hogy jól képzett, profesz-
szionális fotográfusok egész 
életük alatt sem képesek." 

Máté Bence stílusát 170 ol-

Máté Bence első, saját szerkesztésű, exkluzív albumával. FOTÓ: KARNOK CSABA 

megfogalmazódott bennem az 
ötlet: jó lenne könyvet kiadni. 
Örülök, hogy végül vártam, hi-
szen az elmúlt öt évben nagy 
fejlődés következett be a ter-
mészetfotózásban. A digitális 
technika által olyan jelenete-
ket is le tudunk fényképezni, 

Detektívtíveg a borítóban. Costa Rica, Brazília, Finnország, Erdély, 
Texas, Svédország, Norvégia csodaszép, érdekes, meghökkentő állatvi-
lágát csodálhatjuk meg a magyar fotók mellett Máté Bence első köny-
vében. A fiatal természetfotós detektívüveg mögül készítette fotóit, így 
maradt észrevétlen „modelljei" számára. Ilyen speciális féligáteresztő 
üveget építettek be az album borítójába is. 

dalon keresztül tanulmányoz-
hatjuk - az exkluzív külalakú 
albumba került, díjnyertes ké-
pek többsége az elmúlt öt év-
ben készült. 

- Néhány évvel ezelőtt már 

amelyekre előtte nem volt 
mód. A kiadványban 168 kép-
ből 160 digitális, a jelenleg el-
érhető legmagasabb szintű 
nyomdatechnikával raktuk 
össze. Bár minden könyv felett 

eljár az idő, úgy érzem, ez egy 
jó darabig megállja majd a he-
lyét - magyarázta Máté Bence, 
aki első albuma szerzője és 
szerkesztője is egyben. Négy 
hónapig dolgozott a kiadvá-
nyon, amelynek megjelenése 
legújabb díjai miatt is aktuális. 
(Korábban megírtuk: Bence a 
verseny 26 éves történetében 
első magyarként nyerte meg a 
természetfotózás Oscar-díját a 
londoni Wildlife Photographer 
of the Year 2010 pályázaton, és 
a magyar szemlén is tarolt: őt 
választották meg az év termé-
szetfotósának - immár har-
madszor.) 

Az albumban olvashatunk 
a kezdetekről, láthatunk 
werkképeket, de a fiatalember 
kulisszatitkokat is elárul. El-
meséli például, hogy fotózott 
a Szeged Plazánál lévő tónál 

úgy, hogy sem az emberek, 
sem az ott élő, fokozottan vé-
dett törpegémek nem vették 
észre. ír Costa Rica-i élménye-
iről is, köztük arról, melyik ra-
gadozótól tartott a leginkább. 

A csodálatos, kézzel készí-
tett, cérnafűzött, keménytáblás 
kiadvány limitált példányszá-
mú, bolti forgalomba nem ke-
rül, csak a www.matebence.hu 
oldalon vásárolható meg az 
összesen 400, számozott pél-
dány. Ezeket Bence személyre 
szólóan dedikálja, majd feladja 
a megrendelőnek. Küldött már 
az első könyvéből Angliába, az 
Amerikai Egyesült Államokba 
és Sri Lankára is. 

ffovábbi FOTÓK 
I a neten 

www.delmagyar.hu 
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20 ÉVIG DOLGOZOTT AZ ÖNKORMÁNYZATI TESTÜLETBEN 

Babarczi János, a szerény 
mórahalmi díszpolgár 
Mórahalom lakóinak összefogá-
sa a legnagyobb siker - vallja a 
város díszpolgárává választott 
Babarai János, aki 20 éven, 5 
cikluson keresztül dolgozott ön-
kormányzati képviselőként. 

nak: „ők találták ki, milyen 
úton járjunk". 

- Az 1990-1994 közötti cik-
lus igazi tanulóidőszak volt. 

MÓRAHALOM 
R. TÓTH GÁBOR 

- Büszke nem vagyok, mindig 
is szerényen tettem a dolgomat 
- feleli a nemrégiben Móraha-
lom díszpolgárává választott 
Babarczi János, amikor azt tu-
dakoljuk: mire a legbüszkébb 
20 éves képviselői munkájából. 

Senki más nem került be öt-
ször egymás után az 1989-ben 
várossá lett Mórahalom képvi-
selő-testületébe a rendszervál-
tást követően. - Úgy érzem, 
próbáltam mindig becsülete-
sen, tisztességesen élni, tiszte-
lettel viszonyulni az emberek-
hez - fejtegeti a permanens vá-
lasztópolgári bizalom okait Ba-
barczi János. Kiemeli: a telepü-
lés nagyon sokat köszönhet 
Murányi Györgynek - 1970 és 
1990 között, 20 évig volt ta-
nácselnök - , Nógrádi Zoltán-
nak, aki 16 éve polgármester, 
valamint a hivatal dolgozói-

„összefogással, 
közösen építettük 
a futballpályát, 
küzdöttünk a belvfz 
ellen." 
Babarczi János 

Volt köztünk minden „szín": 
szocialista, kisgazda, keresz-
ténydemokrata. Volt, hogy 
nem értettünk egyet, de min-
dent meg tudtunk beszélni 
- emlékszik a hősidőkre a 
díszpolgár, hozzátéve, a fejlő-
dést csak támogatni lehetett. 

- A tanyavilágban nőttem 
fel, a központba - akkor még 
így neveztük - egy kukorica-

földön keresztül jöttem be, bi-
ciklivel. Ma rá sem ismer Mó-
rahalomra, aki rég járt itt: szi-
lárd burkolatú utak, vásártér, 
ipari park, szép iskola. Épül a 
fürdő - amelynek a területét 
jó lenne nyújtani, mint a ré-
testésztát, úgy terjeszkedik. 
Csodálatos volt végigélni 
mindezt, összefogással, közö-
sen építettük a futballpályát, 
küzdöttünk a belvíz ellen. Ez 
a legnagyobb dicsőség - vall-
ja az 59 éves, születése óta 
Mórahalmon élő őstermelő. 
Az október 3-án megválasztott 
képviselő-testületnek már 
nem tagja - jelenleg családjá-
nak segít a mezőgazdaság-
ban. Két ikerlánya és négy 
unokája van; felesége 
1992-ben meghalt. 

- Elkoptam, elég volt 20 év. 
Továbbra is segítek, ha kell, 
tanácsosként számítanak a 
munkámra az önkormányzat-
nál. Úgy látom, még szoro-
sabb kapcsolatra van szükség 
a lakossággal. Egyre nehezebb 
a megélhetés, sok az eladóso-
dott ember, ezért fejleszteni 
kell a települést, munkahelye-
ket teremteni, hogy ne segé-
lyért kelljen sorban állni. 

Eltűnhet 
a szemét 
BORDÁNY. A Dél-alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás 
tagönkormányzatai - köztük a 
bordányi - közösen pályáztak a 
települési szilárdhulladék-lera-
kókat érintő programban. Egy 
európai színvonalú hulladék-
gazdálkodási rendszert akarnak 
kiépíteni: a bordányi régi hulla-
déklerakót talajjavítással és ül-
tetéssel állítják majd helyre. 

45 millió 
forint 
a vidék 
örökségére 
Öttömös temploma, Rúzsa kö-
zösségi háza és Pusztamérges 
templomkertje újul meg a kö-
vetkező hetekben összesen 45 
millió forintból. 

ÖTTÖMÖS, PUSZTAMÉRGES, 
RÚZSA 
DOMBAI TÜNDE 

Már felállványozták a 73 éves, 
helyi védettségű öttömösi temp-
lom tornyát. 10,3 millió forintos 
uniós támogatással - amelyet a 
plébánia a vidéki örökség meg-
őrzése pályázaton nyert - kívül 
és belül is felújítják. Kuris 
László, a plébánia pályázati re-
ferense elmondta: a templom 
megrongálódott harangtornyá-
ból négy métert visszabontanak 
a napokban, hogy új pillérek 
épülhessenek. Renoválják a 
szétrepedt előtetőt és a teljes 
homlokzatot, valamint javítják 
a tetőt. Az omladozó mennyezet 
alá acélszerkezetre erősítenek 
stabil álmennyezetet. 

Pusztamérgesen a műemlék 
templom kertje szépül meg, 
most végzik az utolsó simításo-
kat. 6,6 millió forint támogatás-
ból felszedték az elhanyagolt 
betonlapokat, helyükön az épü-
lettel harmonizáló, egységes ké-
pet nyújtó templomkertet alakí-
tanak ki. A park pihenésre és 
programok szervezésére is al-
kalmas lesz. Újra cserélték a pi-
aci asztalokat, a meglévő pavi-
lonhoz pergolasort illesztettek, 
kényelmes padokat helyeztek 
ki, a hűsölést ivókút is segíti. 

A rúzsai plébánia 27,5 millió 
forintot fordít a templom mel-
letti egyházi épület felújítására: 
közösségi ház lesz belőle, ame-
lyet a plébánia által ellátott má-
sik két település, Pusztamérges 
és Öttömös közösségei is hasz-
nálhatnak. Az összegből 25,9 
millió forint uniós támogatás, a 
többit a püspökség segítségével 
és adományokból biztosítják. A 
régi épület főfalait szigetelik, 
betonozzák, a homlokzatot hő-
szigetelik. A bejárat és az előtér 
balesetveszélyes szerkezetét el-
bontják, helyére nagyobb helyi-
séget építenek. Cserélik a nyí-
lászárókat, és új tető is készül. A 
kistermet, a nagytermet, a 
könyvtárszobát és a teakonyhát 
padlólapozzák. A három terem 
egybenyitható lesz, ezáltal 51 
négyzetméteres, akár 40 ven-
dég befogadására alkalmas új 
közösségi ház jön létre. 

KÖZÖSSÉGI KOZLEKEDES 
FEJLESZTÉSE A 
HOMOKHÁTSÁGON 
A Homokháti Önkormányzatok Kistérségfejlesztési Tár-
sulása 276.003.183 Ft támogatásban részesült a 
„Homokháti Önkormányzatok közösségi közlekedéséhez 
kapcsolódó összehangolt infrastruktúrafejlesztése" című 
projekt megvalósítására. A támogatás révén Ásotthalom, 
Domaszék, Mórahalom, Pusztamérges, Röszke, Rúzsa és 
Zákányszék településeken felújított központi buszvárók, új 
utasvárók, kerékpártárolók, buszfordulók várják a tömeg-
közlekedéssel utazókat 2010 második felétől. 

A projekt oz Európai Unió támogatásával 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 
társfinanszírozásával valósul meg. 

Mti ftHttiHfl Ü|ywöhié|| 
Infóvonal 06 40 638 638 

BMcUítpAe 

lUMFT 
1 nfuOntu.gov.twi • www.nfu.tw FEJLESZTÉSI TERV 

http://www.kollerzsolt.hu
http://www.matebence.hu
http://www.delmagyar.hu
http://www.nfu.tw

